
JAK PODAT INTERPELACI V PODMÍNKÁCH HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Co to je interpelace? 

Možnost zeptat se přímo osobně zástupců hlavního města Prahy na zasedání Zastupitelstva hl. m. 

Prahy na otázku, která souvisí s výkonem jejich funkce. 

Položit otázku lze: 

→ Radě hl. m. Prahy jako celku 

→ konkrétnímu členovi Rady hl. m. Prahy 

→ konkrétnímu členovi Zastupitelstva hl. m. Prahy 

→ předsedovi výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy 

→ řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

Osoba, které je dotaz směřován, je označován jako „interpelovaný“. 

Kdo má právo vznést interpelaci? 

→ občan hl. m. Prahy 

Jakou formou mohu podat interpelaci? 

1) Listinnou formou - listinný formulář pro podání interpelace naleznete v den konání zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy u vstupu pro veřejnost do sálu 

POZOR – interpelaci listinnou formou lze podat nejpozději do 9:30 hod. dne, kdy zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy probíhá 

POZOR – odevzdáte-li interpelaci v listinné formě, je nutné, abyste ji přednesli osobně! 

2) Elektronicky – interpelaci lze podat: 

a) na adrese https://www.portalprazana.cz/ - přihlaste se do portálu Vámi preferovaným 

způsobem → záložka „služby“ (vpravo nahoře) → dlaždice „účast Pražana na Zastupitelstvu hl. m. 

Prahy“ → dlaždice „přihláška občana na interpelaci na ZHMP“ 

b) na e-mailové adrese interpelace@praha.eu – do e-mailu uveďte vaše jméno a příjmení, vaši 

adresu, jméno a příjmení interpelovaného, stručný obsah vaší interpelace, vámi preferovaný 

způsob zaslání případné písemné odpovědi (např. e-mailovou adresu) a pořadí interpelace 

(podáváte-li dvě interpelace) 

POZOR – interpelaci elektronickou formou lze podat nejpozději do 8:00 hod. dne, kdy zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy probíhá 

POZOR – zašlete-li interpelaci on-line, je nutné, abyste se k jejímu přednesení dostavili osobně! 

 

Jaké interpelace budou vyřízeny na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy? 

Každý občan může na jednom zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy podat maximálně dvě interpelace. 

Ze všech došlých interpelací je vylosováno pořadí, ve kterém budou interpelace na zasedání vyřízeny. 

Pořadí interpelací je v cca 11:00 hod. vyvěšeno na desce v zasedacím sále Zastupitelstva hl. m. Prahy.  

Jak interpelace probíhá? 

První den zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy (čtvrtek) 12:30-13:15 hod. 

otázka 3 min. 

odpověď 5 min. 

doplňující otázka 1 min. 

https://www.portalprazana.cz/
mailto:interpelace@praha.eu


doplňující odpověď 2 min. 

Interpelace občanů se vyřizují vždy v první den zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy (obvykle ve čtvrtek) 

mezi 12:30–13:15 hod. 

Předsedající schůze vyvolá občana, který podal přihlášku k interpelaci (a zároveň sdělí, který občan je 

další na řadě). Občan přednese interpelaci osobně na mikrofon. Přednesení interpelace nesmí trvat 

déle než 3 minuty, následně občanovi odpoví interpelovaný v časovém limitu 5 minut. Občan má poté 

právo vznést k interpelaci doplňující dotaz v max. délce 1 minuty, doplňující odpověď interpelovaného 

nesmí překročit 2 minuty. Blíží-li se stanovený časový limit, je občan upozorněn zvukovým signálem. 

Interpelaci lze vyřídit: 

1) ústně – interpelovaný odpoví na dotaz v plném rozsahu přímo na zasedání Zastupitelstva hl. 

m. Prahy, občanovi se v takovém případě žádná písemná odpověď na podanou interpelaci nezasílá; 

2) písemně – interpelovaný občanovi sdělí, že (např. z důvodu nedostatku informací na místě) mu 

bude odpovězeno písemně; 

3) část ústně, zbytek písemně – interpelovaný na část dotazu odpoví přímo na zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy, ale protože není schopen zodpovědět dotaz v celé jeho šíři (např. 

z důvodu nedostatku informací na místě), odpoví občanovi na jeho dotaz taktéž písemně. 

POZOR – o způsobu vyřízení interpelace si rozhoduje vždy sám interpelovaný! 

Co se stane, pokud se nestihne interpelace vyřídit přímo na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy? 

Pokud jste podali přihlášku k interpelaci, dostavili jste se k jejímu přednesení, avšak nedostala se na 

Vás ve vymezeném čase řada proto, že přihlášek bylo podáno příliš mnoho, bude Vaše interpelace 

vyřízena písemně. V takovém případě je však nutné, abyste předložili plné znění interpelace v písemné 

podobě (na přihlášku k interpelaci se totiž uvádí pouze obecně téma, k němuž interpelace směřuje, 

nikoli její plné znění). Plné znění interpelace v písemné podobě je nutné předat buďto osobně přímo 

na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy (u vstupu pro veřejnost do sálu), nebo zaslat na e-mailovou 

adresu interpelace@praha.eu, 

POZOR -  plné znění interpelace je nutné doplnit nejpozději do 12:00 hod. druhého dne po dni zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

V jaké lhůtě se interpelace vyřizují? 

Je-li interpelace vyřizována písemně (viz výše), musí být odpověď na ní zaslána občanovi nejpozději do 

30 dnů ode dne konání zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

Najdu někde, jaké interpelace byly podány a jak byly vyřízeny? 

Ano. Je-li interpelace vyřizována písemně, je její znění i odpověď na ní vyvěšena na webu hl. m. Prahy 

– viz Program a zápisy zasedání Zastupitelstva HMP (Portál hlavního města Prahy) (praha.eu), položka 

„detail“. Zároveň jsou vyřízené interpelace vyvěšeny po dobu následujícího zasedání Zastupitelstva hl. 

m. Prahy na vývěsní desce přímo v zasedacím sále. 

Co se stane, pokud se na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy osobně nedostavím? 

Interpelace slouží k osobní komunikaci mezi občany a reprezentanty města. Pokud se tedy na zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy k přednesení interpelace osobně nedostavíte, nebude Vámi předložený 

dotaz posuzován jako interpelace. Tento dotaz, bude-li to možné (zejm. bude-li z formuláře 

dostatečně jasné, na co se ptáte), bude vyřízen jako klasické podání. Odpověď na klasické podání se 

zasílá pouze občanovi, odpověď sama se nikde neuveřejňuje. 

  

mailto:interpelace@praha.eu
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/programy_a_zapisy_zasedani/program_zapisy_zaznamy_zastupitelstva/index.html


Pokud nechci využít interpelaci, jaké jsou moje další možnosti komunikace s reprezentanty města? 

Pokud máte na zastupitele hl. m. Prahy nebo ve vztahu k Magistrátu hl. m. Prahy jakýkoli dotaz, podnět 

nebo připomínku, můžete je zaslat klasickou cestou – e-mailem na adresu posta@praha.eu, do datové 

schránky - 48ia97h nebo na adresu Mariánské nám. 2, Praha 1. 

Pokud máte jakoukoli připomínku nebo podnět k bodu projednávanému na zasedání Zastupitelstva hl. 

m. Prahy, můžete využít svého práva vyjádřit k tomuto bodu své stanovisko. Podmínky uplatnění 

tohoto práva naleznete v čl. 9 jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy – viz 

2048942_1145778_Jednaci_rad_ZHMP_po_uprave_Brezen_2021_.pdf (praha.eu).   

 

mailto:posta@praha.eu
https://www.praha.eu/public/30/cb/17/2048942_1145778_Jednaci_rad_ZHMP_po_uprave_Brezen_2021_.pdf

